

**Lucrari de reparatie curenta a
cladirii de locuit - hotel din
Unitatea Speciala Stefan-Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 193 925,483 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelul I				
		1.1. Incaperea nr.3 Colidor (Suprafata 2.6m2)				
		1.1.1. Tavanul				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	2,600	277,871 99,320	722,464 258,232
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	2,600	35,569 28,600	92,479 74,360
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	2,600	5,018 1,560	13,046 4,056
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,600	51,042 28,600	132,709 74,360
5	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din polistren	m	6,700	45,632 15,600	305,732 104,520

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 266,430
		Total Tavanul Inclusiv salariu				1 266,430 515,528
		1.1.2. Pereti				
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	8,200	31,460 11,960	257,972 98,072
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,200	5,018 1,560	41,144 12,792
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,200	97,258 63,440	797,516 520,208
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2	8,200	40,672 12,480	333,512 102,336
10	CK18C	Montarca coltare din aluminiu	m	14,500	25,182 13,520	365,146 196,040
11	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manopere=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	8,200	38,524 24,960	315,897 204,672
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	14,500	32,215 26,000	467,116 377,000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,200	5,018 1,560	41,144 12,792
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,200	35,569 28,600	291,665 234,520
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,200	5,018	41,144

1	2	3	4	5	6	7
					1,560	12,792
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,200	51,042 28,600	418,544 234,520
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	2 282,378 42,120	4 108,280 75,816
		<i>Total</i>	lei			7 479,080
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 479,080 2 081,560
		1.1.3. Pardosea				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,600	87,070 36,400	226,382 94,640
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,600	383,155 150,800	996,203 392,080
20	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie Portelanat fixate cu mortar de ciment M 100-T	m	2,900	215,438 44,200	624,770 128,180
		<i>Total</i>	lei			1 847,355
		Total Pardosea Inclusiv salariu				1 847,355 614,900
		<i>Total</i>	lei			10 592,865
		Total Incaperea nr.3 Colidor (Suprafata 2.6m2) Inclusiv salariu				10 592,865 3 211,988
		1.2. Incaperea nr.3 Bucataria (Suprafata 5.1 m2)				
		1.2.1. Tavanul				

1	2	3	4	5	6	7
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	5,100	277,871 99,320	1 417,140 506,532
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	5,100	35,569 28,600	181,401 145,860
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,100	5,017 1,560	25,589 7,956
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,100	51,042 28,600	260,314 145,860
25	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din polistren	m	9,400	45,632 15,600	428,937 146,640
		<i>Total</i>	lei			2 313,381
		Total Tavanul Inclusiv salariu				2 313,381 952,848
		1.2.2. Pereti				
26	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	21,500	31,460 11,960	676,390 257,140
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,500	5,017 1,560	107,876 33,540
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,500	97,258 63,440	2 091,047 1 363,960
29	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2	21,500	40,672 12,480	874,453 268,320
30	CK18C	Montarca coltare din aluminiu	m	15,300	25,182 13,520	385,292 206,856
31	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	21,500	38,524 24,960	828,266 536,640

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manopere=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000				
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	9,600	32,215 26,000	309,263 249,600
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,500	5,017 1,560	107,876 33,540
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	21,500	35,569 28,600	764,730 614,900
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,500	5,017 1,560	107,876 33,540
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,500	51,042 28,600	1 097,403 614,900
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,600	2 282,377 42,120	3 651,804 67,392
		<i>Total</i>	lei			11 002,276
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 002,276 4 280,328
		1.2.3. Pardosea				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,100	87,070 36,400	444,057 185,640
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie	m2	5,100	383,155	1 954,090

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			150,800	769,080
40	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie Portelanat fixate cu mortar de ciment M 100-T	m	8,200	215,438 44,200	1 766,592 362,440
		<i>Total</i>	lei			4 164,739
		Total Pardosea Inclusiv salariu				4 164,739 1 317,160
		<i>Total</i>	lei			17 480,396
		Total Incaperea nr.3 Bucataria (Suprafata 5.1 m2) Inclusiv salariu				17 480,396 6 550,336
		1.3. Incaperea nr.4 Sufrageria (Suprafata 6.0 m2) 1.3.1. Tavanul				
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	6,000	277,871 99,320	1 667,224 595,920
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	6,000	35,569 28,600	213,413 171,600
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,000	5,018 1,560	30,105 9,360
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,000	51,042 28,600	306,252 171,600
45	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din polistren	m	10,000	45,632 15,600	456,316 156,000
		<i>Total</i>	lei			2 673,310
		Total Tavanul Inclusiv salariu				2 673,310 1 104,480

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.2. Pereti				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	24,000	31,460 11,960	755,040 287,040
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,000	5,018 1,560	120,420 37,440
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,000	97,258 63,440	2 334,192 1 522,560
49	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2	24,000	40,672 12,480	976,134 299,520
50	CK18C	Montarca coltare din aluminiu	m	11,200	25,183 13,520	282,044 151,424
51	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	24,000	38,524 24,960	924,576 599,040
52	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	4,800	32,215 26,000	154,632 124,800
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,000	5,018 1,560	120,420 37,440
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	24,000	35,569 28,600	853,652 686,400
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,000	5,018 1,560	120,420 37,440
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	24,000	51,042 28,600	1 225,008 686,400

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,600	2 282,377 42,120	3 651,804 67,392
58	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,600	1 917,759 37,960	3 068,414 60,736
59	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre latimea 250mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,300	193,324 18,720	251,321 24,336
		<i>Total</i>	lei			14 838,077
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 838,077 4 621,968
		1.3.3. Pardosea				
60	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL (OSB gr.10mm)	m2	6,000	146,868 39,000	881,208 234,000
61	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2	6,000	261,434 70,200	1 568,603 421,200
		<i>Total</i>	lei			2 449,811
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 449,811 655,200
		<i>Total</i>	lei			19 961,198
		Total Incaperea nr.4 Sufrageria (Suprafata 6.0 m2) Inclusiv salariu				19 961,198 6 381,648

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 034,459
		Total Nivelul I Inclusiv salariu				48 034,459 16 143,972
		2. Nivelul II				
		2.1. Tavane				
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	20,680	277,871 99,320	5 746,365 2 053,938
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,680	5,018 1,560	103,762 32,261
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	20,680	35,569 28,600	735,564 591,448
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,680	5,018 1,560	103,762 32,261
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,680	51,042 28,600	1 055,549 591,448
		<i>Total</i>	lei			7 745,002
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 745,002 3 301,356
		2.2. Pereti				
67	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	60,750	359,732 92,924	21 853,708 5 645,133
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,750	5,017 1,560	304,813 94,770
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,750	35,569 28,600	2 160,808 1 737,450

1	2	3	4	5	6	7
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,750	5,017 1,560	304,813 94,770
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,750	51,042 28,600	3 100,802 1 737,450
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,600	5,018 1,560	13,046 4,056
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	2,600	35,569 28,600	92,479 74,360
74	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	17,300	25,182 13,520	435,657 233,896
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,600	51,042 28,600	132,709 74,360
		<i>Total</i>	lei			28 398,835
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 398,835 9 696,245
		2.3. Pardosea				
76	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL (OSB gr.10mm)	m2	23,820	146,868 39,000	3 498,396 928,980
77	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadetz Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	23,820	261,434 70,200	6 227,353 1 672,164
78	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	1,800	42,945 13,520	77,301 24,336
		<i>Total</i>	lei			9 803,050

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				9 803,050 2 625,480
		2.4. Timplarie				
79	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,850	1 917,758 37,960	7 383,370 146,146
80	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	2,900	193,324 18,720	560,640 54,288
81	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2,900	237,000 20,800	687,300 60,320
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,800	2 282,378 42,120	6 390,657 117,936
		<i>Total</i>	lei			15 021,967
		Total Timplarie Inclusiv salariu				15 021,967 378,690
		<i>Total</i>	lei			60 968,854
		Total Nivelul II Inclusiv salariu				60 968,854 16 001,771
		3. Casa scarii				
83	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL (OSB gr.10mm)	m2	7,500	146,868 39,000	1 101,510 292,500
84	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	7,500	261,434 70,200	1 960,753 526,500
85	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei	m2	17,700	359,732 92,924	6 367,254 1 644,755

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	17,700	35,569 28,600	629,569 506,220
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,700	5,018 1,560	88,810 27,612
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,700	51,042 28,600	903,443 506,220
89	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	12,500	25,182 13,520	314,781 169,000
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,700	97,258 63,440	943,403 615,368
91	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat dc impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2	9,700	40,672 12,480	394,521 121,056
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	9,700	35,569 28,600	345,018 277,420
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	9,700	5,018 1,560	48,670 15,132
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,700	51,042 28,600	495,107 277,420
		<i>Total</i>	lei			13 592,839
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				13 592,839 4 979,203

		Total	lei			122 596,152
--	--	-------	-----	--	--	-------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			8 909,987
		Transportarea materialelor	10 %			8 411,237
		Total				139 917,376
		Cheltuieli de regie	10 %			13 991,738
		Total				153 909,114
		Beneficiu de deviz	5 %			7 695,456
		Total				161 604,569
		TVA	20 %			32 320,914
		Total deviz: Inclusiv salariu				193 925,483
						37 124,946

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
cladirii de locuit - hotel din
Unitatea Speciala Stefan-Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 193 925,483 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	80,4735	52,00	4 184,622
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	124,4180	52,00	6 469,736
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,9410	52,00	2 908,932
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,0420	52,00	1 718,184
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	27,9900	52,00	1 455,480

6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,7373	52,00	6 330,340
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2340	52,00	12,168
8.	7422010060100	Timplar	h-om	28,3420	52,00	1 473,784
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,6735	52,00	1 855,022
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2340	52,00	12,168
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	205,8559	52,00	10 704,509
		Total manopera				37 124,946

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1196	225,00	26,916
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5316	225,00	119,612
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,4215	5,00	152,108
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	154,0000	0,30	46,200
5.	2020212927160-60	OSB gr.10mm	m2	37,6932	106,80	4 025,634
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,4500	1 750,00	9 537,500
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,8000	2 100,00	16 380,000
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	175,2740	5,00	876,370
9.	2320166200729	Parchetin	l	0,0522	32,60	1,702
10.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	9,6051	20,00	192,102
11.	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	6,4615	130,00	839,995
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,1490	19,05	1 050,588
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	71,5320	40,00	2 861,280
14.	24302261000001	Fuga	kg	2,3100	21,50	49,665
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,9220	25,80	255,987
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1886	35,60	42,314
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2643	320,50	725,692
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	30,7298	3,50	107,554
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,1087	44,20	137,404
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	26,8500	35,00	939,750
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0522	55,85	2,915
22.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0261	25,00	0,652
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,5760	21,00	159,095
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	22,9367	55,80	1 279,867
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	85,8961	1,50	128,844
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	41,6678	25,00	1 041,694
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,2840	165,00	706,860
28.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	81,2075	93,20	7 568,541
29.	2523116716345	Covor PVC	m2	39,7738	108,50	4 315,456
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	266,4763	6,50	1 732,096
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,1100	2,70	2,997
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	165,0484	2,70	445,631
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0231	3 500,00	80,920
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,9300	24,20	167,706
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,7298	2,80	30,043
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	606,2580	3,50	2 121,903
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	188,6478	6,50	1 226,210
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,9310	170,83	1 354,853
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	119,0639	51,70	6 155,601

40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1156	0,00	0,000
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3096	0,00	0,000
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	31,1850	4,20	130,977
43.	2670112202900	Baghete din polistiren	m	27,4050	27,50	753,638
44.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	11,3220	160,00	1 811,520
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,9091	10,00	9,091
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96,2750	12,00	1 155,300
47.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	70,4374	22,60	1 591,885
48.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,8640	45,00	38,880
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	89,7022	21,94	1 968,067
50.	2710703520285	Profil de suport	m	249,4671	25,50	6 361,412
51.	2743123549025-6940	Coltare din aluminiu	m	43,0500	3,40	146,370
52.	2743123549025-7003	Coltare din aluminiu	m	31,2900	3,40	106,386
53.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	2,9000	210,00	609,000
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	515,5360	1,30	670,197
55.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 577,2487	1,00	1 577,249
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,1600	4,77	58,003
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9299	12,00	11,159
58.	4100126202818	Apa	m3	0,1980	12,00	2,377
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,3830	12,00	220,596
		Total materiale de constructii				84 112,369

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1103	50,00	5,515
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,7102	100,00	971,016
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4290	55,00	78,595
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1213	250,00	30,325
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,9706	55,00	273,385
		Total utilaje de constructii				1 358,837

Total	lei	122 596,1 52
Asigurarea medicala si sociala	24 %	8 909,987
Transportarea materialelor	10 %	8 411,237
Total		139 917,3 76
Cheltuieli de regie	10 %	13 991,73 8
Total		153 909,1 14
Beneficiu de deviz	5 %	7 695,456
Total		161 604,5 69
TVA	20 %	32 320,91 4

Total deviz:

**193 925,4
83**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a cladirii de Investitor
locuit - hotel din Unitatea Speciala Stefan-Voda****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelul I				
		1.1. Incaperea nr.3 Colidor (Suprafata 2.6m2)				
		1.1.1. Tavanul				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			277,871 99,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,94	20,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,50	56,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,80	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,00	8,29
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			722,464
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,479
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,046
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,709
5	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din polistren	m			45,632
						15,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2670112202900	Baghete din polistiren	m	1,0500	27,50	28,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	25,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	55,80	0,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	44,20	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	35,60	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,732
		1.1.2. Pereti				
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			31,460
						11,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,972
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,144
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,258
						63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			797,516
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2			40,672
						12,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	22,60	25,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,512
10	CK18C	Montarca coltare din aluminiu	m			25,182
						13,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025-6940	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,40	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,30	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,146

1	2	3	4	5	6	7
11	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			38,524 24,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	100,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	55,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315,897
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,215 26,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,70	2,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			467,116
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,144
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			291,665
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,144
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			418,544
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			2 282,378 42,120

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,77	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 108,280
		1.1.3. Pardosea				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,070
						36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,382
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			383,155
						150,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	170,83	175,95
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			996,203
20	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie Portelanat fixate cu mortar de ciment M 100-T	m			215,438
						44,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,70	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	225,00	1,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	160,00	163,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,70	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,770
		1.2. Incaperea nr.3 Bucataria (Suprafata 5.1 m2)				
		1.2.1. Tavanul				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			277,871
						99,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,94	20,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,50	56,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,80	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,00	8,29
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 417,140
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,401
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,589
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,314
25	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din polistren	m			45,632 15,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2670112202900	Baghete din polistren	m	1,0500	27,50	28,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	25,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	55,80	0,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	44,20	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	35,60	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			428,937
		1.2.2. Pereti				
26	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			31,460 11,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,390
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,876
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			97,258

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 091,047
29	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2			40,672 12,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	22,60	25,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			874,453
30	CK18C	Montarca coltare din aluminiu	m			25,182 13,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025-6940	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,40	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,30	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,292
31	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manopere=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			38,524 24,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	100,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	55,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			828,266
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,215 26,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,70	2,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,263
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,876
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,569 28,600

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			764,730
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,876
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 097,403
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 282,377
						42,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,77	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 651,804
		1.2.3. Pardosea				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,070
						36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			444,057
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			383,155
						150,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,83	175,95
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 954,090

1	2	3	4	5	6	7
40	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie Portelanat fixate cu mortar de ciment M 100-T	m			215,438 44,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,70	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	225,00	1,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	160,00	163,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,70	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 766,592
		1.3. Incaperea nr.4 Sufrageria (Suprafata 6.0 m2)				
		1.3.1. Tavanul				
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			277,871 99,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,94	20,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,50	56,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,80	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,00	8,29
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 667,224
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,413
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,105
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,252
45	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din polistren	m			45,632 15,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,00	15,60

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202900	Baghete din polistiren	m	1,0500	27,50	28,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	25,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	55,80	0,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	44,20	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	35,60	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,85	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,316
		1.3.2. Pereti				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			31,460
						11,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			755,040
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,420
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,258
						63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 334,192
49	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2			40,672
						12,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	22,60	25,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			976,134
50	CK18C	Montarca coltare din aluminiu	m			25,183
						13,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025-6940	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,40	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,30	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,044
51	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manopere=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			38,524
						24,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	24,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	100,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	55,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			924,576
52	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,215 ----- 26,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,70	2,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154,632
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018 ----- 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,420
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,569 ----- 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			853,652
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018 ----- 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,420
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 ----- 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 225,008
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 282,377 ----- 42,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,77	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 651,804
58	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 917,759 39,960
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	320,50	52,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 068,414
59	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre latimea 250mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			193,324 18,720
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	165,00	168,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,321
		1.3.3. Pardosea				
60	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL (OSB gr.10mm)	m2			146,868 39,000
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2020212927160-60	OSB gr.10mm	m2	1,0100	106,80	107,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			881,208
61	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			261,434 70,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	52,00	65,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	108,50	115,63
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,80	33,98
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	44,20	3,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	225,00	0,14
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 568,603
		2. Nivelul II				
		2.1. Tavane				
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			277,871 99,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,94	20,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,50	56,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,80	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,00	8,29
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 746,365
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,762
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			735,564
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,762
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 055,549
		2.2. Pereti				
67	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			359,732 92,924
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	52,00	92,92
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	21,94	16,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,50	56,38
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	93,20	96,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,80	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,00	7,54
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	1,00	12,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	100,00	0,64
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	55,00	2,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 853,708
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,813
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 160,808
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,813
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 100,802
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,046
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,479
74	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,182 13,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025-7003	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,40	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,30	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,657
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,709
		2.3. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
76	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL (OSB gr.10mm)	m2			146,868 39,000
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2020212927160-60	OSB gr.10mm	m2	1,0100	106,80	107,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 498,396
77	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			261,434 70,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	52,00	65,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	108,50	115,63
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,80	33,98
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	44,20	3,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	225,00	0,14
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 227,353
78	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			42,945 13,520
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	52,00	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,4800	45,00	21,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,0000	1,30	6,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,301
		2.4. Timplarie				
79	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 917,758 37,960
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	320,50	52,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,77	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 383,370
80	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			193,324 18,720
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	165,00	168,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,640
81	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			237,000 20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	210,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			687,300
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 282,378 42,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,77	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 390,657
		3. Casa scarii				
83	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL (OSB gr.10mm)	m2			146,868 39,000
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2020212927160-60	OSB gr.10mm	m2	1,0100	106,80	107,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 101,510
84	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			261,434 70,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	52,00	65,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	108,50	115,63
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,80	33,98
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	44,20	3,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	225,00	0,14
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,753
85	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			359,732 92,924
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	52,00	92,92
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,70	54,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	21,94	16,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,50	56,38
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	93,20	96,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,80	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,00	7,54
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	1,00	12,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	100,00	0,64
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	55,00	2,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 367,254

1	2	3	4	5	6	7
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			629,569
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,810
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			903,443
89	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,182 13,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025-7003	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,40	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	225,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,30	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			314,781
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,258 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			943,403
91	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2			40,672 12,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	22,60	25,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,521
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,018
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,018

1	2	3	4	5	6	7
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,670
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,107

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.